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Jato Dynamics verilerine göre dizel ve benzinli motorlu otomobillere olan 

talep 2019 yılı eylül ayına göre çift haneli düşüş gösteriyor. Benzinli 

motorlu otomobiller geçen yılın aynı döneminde %  59 luk bir pazara 

sahipken bu yıl bu rakam % 47 oldu.

Bu durumun tam karşısında olan elektrikli otomobillerin trafiğe kaydı 

incelendiğinde ise hibrit motorlu araçlar eylül-2020 de yüzde 25 arttı. Bu 

artış 2019 yılı eylül dönemine göre tam 2 kat artış anlamına geliyor.
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https://www.jato.com/in-
september-2020-for-the-first-
time-in-european-history-
registrations-for-electrified-
vehicles-overtook-diesel/

2020 yılında elektrikli 

araç üretimi dizel araba 

üretimini yakaladı.
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Avrupa otomotiv pazarıyla ilgili verilerle alakalı JATO, ürkek bir 

toparlanma ifadesini kullandı. Toplamda 27 ülkende geçen ay 1.3 milyon 

adet otomobil kaydı yapıldı. Bu rakam bir önceki yılın ilk 9 aydaki 

durumuna göre yüzde 29 oranında gerileme anlamına gelse de aylık 

olarak yüzde 1 gerileme anlamına geliyor.
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https://www.researchgate.net/publication/344931173_The_Future_of_Electric_Vehicles
_and_Material_Resources_A_Foresight_Brief

Elektrikli arabaların yakın geleceği için pek çok yayın bulunmaktadır. 

2040 yılına kadar üretim bantlarında önemli değişiklikler olacağı genel 

kabul görmektedir.
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Elektrikli arabaların Pazar payı hızla büyürken, Batılı Ülkeler 2030-2040 yılları arasında 
fosil yakıtlı arabaların üretimi ve satışının tümüyle yasaklanmasını planlıyorlar.



İngiltere’de 2020’de şu ana kadar 75.946 yeni elektrikli otomobil satıldı ve bu 

toplam satışın sadece yüzde 5.5’ini oluşturuyor. Ancak istatistik markaların yeni 

elektrikli modellerini piyasaya sürdükçe pazarın hızla genişlemesiyle birlikte yıllık 

bazda % 168,7’lik bir artışı temsil ediyor.
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Bentley kısa süre önce, 2030’dan 

itibaren yalnızca elektrikli otomobil 

satacağını duyururken,

Volvo 2025’ten itibaren yalnızca 

elektrikli veya plug-in hibrit modeller 

sunmayı taahhüt etmişti.
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Bazı Avrupa ülkeleri, içten motorlu otomobillerin satışına son verme 

tarihlerini açıkladı, ancak Birleşik Krallık en iddialı ülkeler arasında. 

Norveç, bir 2025 hedefi belirledi, ancak ülkede satılan arabaların 

yaklaşık yüzde 50’si ağır teşvikler sayesinde zaten elektrikli.

Almanya da 2030 yasağına bakıyor, Fransa ise 2040 hedefi belirledi.

Birleşik Krallık tüm bunlara ek olarak dizel motorlu ağır ticari vasıtaların 

da satışını kademeli olarak durdurmak için yeni bir istişare konusu 

başlattı
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OTOMOTİV ÇALIŞMA GRUBU BİLGİSİNE:

Hepinizin Uluslararası ve Ulusal basından takip ettiği gibi, Otomotiv Endüstrisi 
önümüzdeki 20 yılda büyük bir değişim geçirecektir. Şimdiden ortaya konan 
hedefler, 2030-2040 yıllarında fosil yakıtlı arabaların üretiminden vazgeçileceği 
hatta satışlarının yasaklanacağı şeklindedir.

Dünya büyük bir hızla Elektrikli otomobil sürecine girmektedir. Günümüzde 
otomotiv alanındaki vizyoner çalışmalar, elektrikli otomobil hedefini de aşarak 
uçan elektrikli otomobillerin ticarileşmesine yönelmektedir.

Şehir içi ulaşımda dizel arabaların kullanımının önümüzdeki 10 yılda büyük 
oranda yasaklanacağı neredeyse kesin gibidir.

Ancak önümüzdeki 5-10 yılda kuruluşunun büyük ölçüde tamamlanmayacak 
klasik otomotiv sektörüne yönelik bir Ar-Ge ve eğitim laboratuvarının kurulmaya 
çalışılması kaynak israfı olacaktır. 

Batılı ülkelerde aynı süreçte fosil yakıtlı otomobiller için müzeler kurulmaya 
başlanması beklenirken, buharlı lokomotif durumuna düşecek bu ulaşım aracı 
türüne ilişkin verilmekte olan eğitimlerin hızla yenilenmesi ve güncellenmesinin 
yerinde olacağını düşünüyorum.

Elektrikli Arabalar – Yakın Geleceği ve Vizyonerlik
BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ OTOMOTİV ÇALIŞMA GRUBU 



OTOMOTİV ÇALIŞMA GRUBU BİLGİSİNE:

Ayrıca bazı sunum ve planlama çalışmalarında 
"yakıt pilleri" ifadesi yer almaktadır. 

Hatırlatmak isterim ki, yakıt pilleri günümüzde 
halen üretilen ve üretimi yakın planda 
planlanan otomobillerin Li-iyon pillerinden 
farklıdır. Yakıt olarak hidrojen, metan veya 
metil alkol kullanımı öngörülen bu yakıt pilleri 
elektriksel olarak şarj edilemezler, karbon 
içerikli yakıtların kullanıldığı yakıt pilli 
arabalarda CO2 emisyonu sıfır değildir.
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üzerinde araştırmaların yoğunlaştırılması, bu pillerin üretimi , hızlı ve verimli 
şarj sistemlerinin geliştirilmesinin, Ülkemiz açısından stratejik önemi olduğunu 
düşünüyorum. Saygılarımla.                                                                              

Prof. Dr. M. Haluk Türkdemir

İleri pil teknolojileri, özellikle Li piller ve bunların 
yerine kullanılabilecek bor temelli piller


